
 

 
 
 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it Mod. 1221 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR M6.C2.I1.1.2 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 

DIGITALE OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE). 

CORRESPONSIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL 

D.LGS 50/2016 PER GLI APPALTI RELATIVI N.9 APPARECCHIATURE.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n.1140 dell’11.08.2022: 

a) sono stati approvati i finanziamenti assegnati con DGR n. XI/6426 del 23.05.2022 “Piano 

nazionale di ripresa e resilienza PNRR – Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC – 

Approvazione del piano operativo regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, 

con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - Individuazione dei 

soggetti attuatori esterni”, che ricomprende – tra l’altro - l’aggregato di tutte le iniziative 

progettuali della Missione 6 Component 2 - 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature)”, per un importo complessivo previsto per questa 

ASST, pari a € 7.135.300,00, destinato all’acquisto delle n. 14 apparecchiature di seguito 

descritte: 

N. 

scheda 

Descrizione apparecchiatura C.U.P. Importo complessivo 

intervento 

1 TAC a 128 strati (n.1) C19J22002020001 €    500.000,00 

2 Acceleratore lineare (n.1) C19J22002040001 € 2.100.000,00 

3 Angiografo emodinamica 

cardiologico (n.1) 

C19J22002070001 €    608.000,00 

4 Sistema gamma camera/CT (n.1) C19J22002050001 €    793.000,00 

mailto:protocollo@asst-pg23.it


N. 

scheda 

Descrizione apparecchiatura C.U.P. Importo complessivo 

intervento 

5 Gamma camera 1 (n.1) C19J22002160001 €    500.000,00 

6 Gamma camera 2 (n.1) C19J22002170001 €    500.000,00 

7 Sistema radiologico fisso radiologia 

S.G. Bianco (n.1) 

C19J22002120001 €    247.700,00 

8 Angiografo radiologia vascolare 

(n.1) 

C19J22002060001 €    608.000,00 

9 RMN radiologia (n.1) C19J22002030001 €    914.000,00 

10 Sistema radiologico fisso – 

ortopantomografo S.B. Bianco (n.1) 

C19J22002130001 €      36.600,00 

11 Ecotomografo cardiologia (n.1) C19J22002080001 €      82.000,00 

12 Ecotomografo chirurgia (n.1) C19J22002110001 €      82.000,00 

13 Ecotomografo neurologia (n.1) C19J22002140001 €      82.000,00 

14 Ecotomografo cardiochirurgia 

pediatrica (n.1) 

C19J22002100001 €      82.000,00 

b) il dr Enrico Gamba, direttore dell’UOC Politiche e gestione degli acquisti (ora SC Gestione 

acquisti), è stato individuato quale responsabile unico del procedimento (RUP) per gli interventi 

ricompresi nella Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento tecnologico e digitale 

ospedaliero – Grandi apparecchiature”; 

Richiamata la deliberazione n. 1014 del 18.07.2024, con la quale è stata disposta la liquidazione 

della quota complessiva di € 1.620,73, relativa al fondo incentivante ex art.113 del d.lgs. n. 50/2016 

spettante agli operatori di volta in volta coinvolti nei seguenti n. 4 interventi: 

CUP Estremi 

collaudo 

Descrizione Tipologia di 

gara 

Quota 

accantonamento 

art. 113 

C19J22002080001 PG n. 3764 

del 19.01.2023 

Ecotomografo 

cardiologia 

Adesione 

accordo 

quadro Consip 

€ 434,68 

C19J22002110001 PG n. 3710 

del 19.01.2023 

Ecotomografo 

chirurgia 

Adesione 

accordo 

quadro Consip 

€ 408,04 

C19J22002140001 P.G. n.35224 

del 30.05.2023 

Ecotomografo 

neuroradiologia 

Adesione 

accordo 

quadro Consip 

€ 437,76 

C19J22002100001 PG n. 56307 

del 08.09.2022 

Ecotomografo 

cardiochirurgia 

pediatrica 

Adesione 

accordo 

quadro Consip 

€ 340,25 

Dato atto che i seguenti ulteriori n. 9 interventi sono stati conclusi con l’installazione, la messa in 

funzione e il collaudo delle relative apparecchiature e pertanto è possibile procedere all’erogazione 

del fondo incentivante di cui all’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 per le quote indicate nella seguente 

tabella: 

 



CUP Estremi 

collaudo 

Descrizione Tipologia di gara Quota 

accantonamento 

art. 113 

C19J22002020001 PG n. 

19507 del 

19.03.2024 

TAC Adesione accordo 

quadro Consip + 

Affidamento diretto 

€ 6.360,92 

C19J22002040001 PG n. 

45534 del 

08.07.2024 

Acceleratore 

lineare 

Adesione accordo 

quadro Consip 

€ 25.690,15 

C19J22002070001 PG n. 

29355 del 

02.05.2024 

Angiografo 

cardiologico 

per 

Emodinamica  

Adesione accordo 

quadro Consip + 

Affidamento diretto 

€ 7.822,92 

C19J22002050001 PG n. 

12912 del 

22.02.2024 

Gamma 

camera/CT 

Adesione accordo 

quadro Consip 

€ 11.131,06 

C19J22002160001 PG n. 

14429 del 

28.02.2024 

Gamma 

camera 2 

Adesione accordo 

quadro Consip 

€ 4.699,07 

C19J22002170001 PG n. 

11709 del 

19.02.2024 

Gamma 

camera 1 con 

modulo CT 

Adesione accordo 

quadro Consip 

€ 9.765,94 

C19J22002120001 PG n. 

73265 del 

16.11.2023 

Tavolo 

telecomandato 

digitale 

Adesione accordo 

quadro Consip 

€ 2.864,00 

C19J22002060001 PG n. 

30392 del 

06.05.2024 

Angiografo 

vascolare per 

Radiologia  

Adesione accordo 

quadro Consip + 

Affidamento diretto 

€ 6.425,88 

C19J22002030001 PG n. 

35699 del 

28.05.2024 

RMN 1,5T Adesione accordo 

quadro Consip + 

Procedura negoziata 

€ 15.294,11 

Richiamati: 

− il “Regolamento relativo all’applicazione dell’articolo 113 del d.lgs. n. 50/2016. Incentivi per 

funzioni tecniche relative a lavori, servizi e forniture” adottato con deliberazione n. 1818 del 

28.12.2023; 

– l’art. 9 del sopracitato regolamento, il quale prevede che “Il Direttore della SC competente sul 

procedimento trasmetterà successivamente il provvedimento di liquidazione agli Uffici 

competenti per l’erogazione dei compensi, in conformità ai criteri del presente regolamento”; 

– la deliberazione n. 768 del 31.05.2024 con la quale il regolamento aziendale di cui sopra è stato 

integrato con le modalità e i criteri di ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche ex art. 

113 del d.lgs. n. 50/2016 connesse agli appalti di servizi e forniture finanziati con il fondo del 

PNRR e riguardanti gli interventi di cui alla Missione 6 Component 2.I1.1.2 (Grandi 

apparecchiature); 

Riscontrato che, a valle di specifica richiesta da parte dell’Azienda del 5 luglio 2024 prot. n. 45413, 

con nota in data 27.01.2025, prot. n. G1.2025.0002949, la Direzione Generale Welfare di Regione 



Lombardia ha trasmesso la DGR n. XII/3790 del 20.01.2025 avente ad oggetto “Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1, Component 2 e PNC – presa d'atto degli esiti 

del Tavolo Istituzionale del Contratto Istituzionale di Sviluppo sulle rimodulazioni al Piano Operativo 

Regionale – IV rimodulazione – approvazione dell’aggiornamento del Piano Operativo Regionale”, 

con la quale ha preso atto degli esiti delle attività del Tavolo Istituzionale del Contratto Istituzionale 

di Sviluppo (CIS) comunicati con nota dell’UMPNRR, prot. n. 0005026 del 27/12/2024, recepita agli 

atti regionali con prot. n. G1.2024.0048446 del 30/12/2024, che approvano le richieste di 

rimodulazione avanzate dalle ASST e IRCCS, in qualità di Soggetti attuatori esterni, così come 

riportate nell’allegato 1; 

Visto il prot. n. 7109 del 03.02.2025 con cui il RUP, dr. Enrico Gamba, ha comunicato alla direzione 

amministrativa gli importi relativi al fondo incentivante di cui sopra riconosciuti agli operatori di 

volta in volta coinvolti in ogni intervento sulla scorta della percentuale di spettanza dell’incentivo; 

Precisato che il valore complessivo del fondo incentivante in oggetto relativo ai n. nove interventi 

sopra indicati ammonta a €. 90.054,06 ed è finanziato con quota parte dei fondi PNRR presenti 

sull’aut. n. 675 sub 1 del bilancio anno 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

Considerato che ricorrono le condizioni per procedere alla liquidazione della quota del suddetto 

fondo nella misura determinata dal RUP con la nota su richiamata del 03.02.2025 prot. n. 7109, 

tenendo conto che detta somma è al lordo delle ritenute fiscali e oneri contributivi a carico di ciascun 

dipendente; 

Ritenuto, a tal fine, di dare mandato al RUP di trasmettere alla SC Gestione e sviluppo risorse umane 

la documentazione necessaria per l’erogazione dei compensi spettanti ai dipendenti coinvolti nei 

singoli interventi; 

Ritenuto altresì di doversi attenere, rispetto alla pubblicizzazione dei nominativi dei beneficiari dei 

compensi di cui all’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016, alle indicazioni riconducibili alla vigente normativa 

in materia di privacy, tenuto conto dell’esito degli accertamenti opportunamente effettuati; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione 

acquisti; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto e recepire i contenuti della nota prot. del 03.02.2025 n. 7109 con la quale il RUP, 

dr. Enrico Gamba, ha comunicato alla direzione amministrativa gli importi relativi al fondo 

incentivante ex art.113 del d.lgs. n. 50/2016 spettante agli operatori di volta in volta coinvolti nei 

n. nove interventi descritti in premessa, sulla scorta della percentuale di spettanza dell’incentivo; 

2. di prendere atto, inoltre, che il valore complessivo del fondo incentivante in oggetto relativo ai n. 

9 interventi sopra indicati ammonta a € 90.054,06 ed è finanziato con quota parte dei fondi PNRR 

presenti sull’aut. n. 675 sub 1 del bilancio anno 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di procedere alla liquidazione delle quote determinate dal RUP nella nota sopra citata, tenendo 

conto che detta somma è al lordo delle ritenute fiscali e oneri contributivi a carico di ciascun 

dipendente; 

4. di dare mandato al citato RUP di trasmettere alla SC Gestione e sviluppo risorse umane la 

documentazione necessaria per l’erogazione dei compensi spettanti ai dipendenti coinvolti nei 

singoli interventi; 

5. di completare, a valle del pagamento agli aventi diritto, la rendicontazione sul portale Regis dei 

costi sostenuti per l’acquisto delle n. nove apparecchiature citate in premessa; 



6. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione 

acquisti; 

7. di attenersi, rispetto alla pubblicizzazione dei nominativi dei beneficiari dei compensi di cui 

all’art.113 del d.lgs. n. 50/2016, alle indicazioni riconducibili alla vigente normativa in materia di 

privacy, tenuto conto dell’esito degli accertamenti opportunamente condotti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE  

(proposta n.  220/2025) 

 

 

Oggetto: PNRR M6.C2.I1.1.2 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 

DIGITALE OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE). 

CORRESPONSIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL 

D.LGS 50/2016 PER GLI APPALTI RELATIVI N.9 APPARECCHIATURE.      

 

 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede 

☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede 

☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 03/02/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

 



GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 675/2025 1 x   € 90.054,06 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

Bergamo, 03/02/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

102240010  Attrezzature sanitarie e scientifiche  675/2025 1  € 90.054,06 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Bergamo, 03/02/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.220/2025
ad oggetto:
PNRR M6.C2.I1.1.2 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE). CORRESPONSIONE DEL FONDO 
INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 PER GLI APPALTI RELATIVI N. 9 
APPARECCHIATURE.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


		2025-02-07T14:56:24+0000




